
 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОНАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

14 июля 2023 г.                                                                                        № 09/47 

п.г.т. Тугулым 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированный для Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии 

На основании пункта 5
1 
статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного Кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов  

участковых комиссий  назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6 (ред. От 24.02.2021), постановления Избирательной 

комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 года № 38/271 «О 

возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий по 

формированию резерва составов участковых избирательных комиссий», 

постановления Избирательной комиссии Свердловской области от 30 мая 

2018 года № 18/83 «О структуре резерва составов участковых 

избирательных комиссий, формируемого на территории Свердловской 

области» Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1.Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 



формируемый для Тугулымской районной территориальной избирательной 

комиссии: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

1 Барсуков Андрей 

Александрович 

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

2 Буркова Жанна 

Станиславовна  

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

3 Бучельникова Наталья 

Владимировна  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

4 Ваулина Ольга 

Владимировна  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

5 Валеева Виктория 

Сергеевна  

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

6 Данилевич Наталья 

Анатольевна  

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

7 Демина Светлана 

Григорьевна  

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

8 Дианова Дарья 

Владимировна  

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

9 Ермолина Татьяна 

Викторовна  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

10 Захарова Наталья 

Викторовна 

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

11 Злобина Ольга 

Рудольфовна  

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

12 Кайгородова Анна 

Александровна  

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

13 Кайгородова Лилия 

Петровна  

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

 



политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

14 Кисс Алина Сергеевна  Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

15 Козлова Светлана 

Александровна  

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

16 Копысова Ксения 

Олеговна  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

17 Коркина Елена 

Викторовна  

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

18 Крайнова Светлана 

Николаевна  

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

19 Кривоногова Кристина 

Николаевна  

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

20 Лаптева Светлана 

Александровна  

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

21 Легостаева Наталья 

Анатольевна  

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

22 Меньшикова Надежда 

Степановна  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

23 Новопашина Алена 

Валерьевна  

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

24 Петрова Анастасия 

Николаевна  

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

25 Савищева Ирина 

Алексеевна  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

26 Самсонова Евгения 

Александровна  

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

27 Сапакова Таисья 

Александровна  

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

28 Сиротина Елена Свердловское региональное  



Николаевна  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

29 Филиппова Надежда 

Григорьевна  

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

30 Череватенко Татьяна 

Викторовна  

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

31 Чусовитина Алена 

Сергеевна  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

32 Чучалова Светлана 

Геннаьевна  

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

33 Шанаурина Надежда 

Михайловна  

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Тугулымской районной 

территориальной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Тугулымской районной территориальной избирательной 

комиссии Постникову Т.А. 

 

 

Председатель   

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.А. Постникова 

   

Секретарь  

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.И. Берсенева 



 


